
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im Juni 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Juni 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Gesundform
Calcium 600 + D3 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Canesten® Extra Nagelset
1 Stück

statt € 36,96 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

 Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Laxoberal®
50 ml

statt € 21,99 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,90

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,49 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

XyloDuo- 
ratiopharm® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,50

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Lamisil® Creme
15 g

statt € 9,67 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 46,33

Fenistil® Gel 
20 g

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 14,75

IbuHexal® akut  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

EndWarts®
3 ml  
mit 10 Wattestäbchen

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

Bach® ORIGINAL 
Rescue Tropfen 
alkoholfrei

10 ml

statt € 12,00 1)

Freundschaftspreis

€ 6,80
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 68,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Eucerin® 
Sun Fluid 
LSF 50+  
50 ml 

statt € 19,48 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 23,90

Ladival®
für Kinder
Sonnenschutz Spray 
LSF 50

200 ml

statt € 21,45 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,47

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel 
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,47

Eucerin®  
Sun Spray 
Transparent 
LSF 50 
200 ml 

statt € 21,78 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,47

Eucerin® 
Sun Gel-Creme 50+ 
Anti-Glanz Effekt   
50 ml

statt € 19,48 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 25,90

frei öl®
HYDROLIPID  
FeuchtigkeitsCreme 
50 ml

statt € 13,35 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,90

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39 1)

Freundschaftspreis

€ 2,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,27

Oral B 
Precision Clean 
Ersatzbürsten  
für elektrische  
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 15,98 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Sonderangebot

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Eucerin® 
Sun Fluid 
LSF 50+  
50 ml 

statt € 19,48 1)

Freundschaftspreis

€ 11,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 23,90

Reisetabletten-ratiopharm®
20 Tabletten

statt € 3,80 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,65
Wir beraten Sie gerne

Magnesium 
Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

statt € 21,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,45
Wir beraten Sie gerne

Soventol® PROTECT 
Intensiv-Schutzspray 
zur Zeckenabwehr
100 ml

statt € 9,95 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Kytta®  
Geruchsneutral
100 g

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,25%
20 g

statt € 6,50 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,75

Formigran® 2,5 mg 
2 Filmtabletten 

statt € 10,40 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Lopedium® akut
10 Kapseln

statt € 4,53 1)

Freundschaftspreis

€ 1,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Krillöl  
DAS SUPER-OMEGA-3
Neues für eine  
normale Herzfunktion !
WAS IST EIGENTLICH KRILL?
Krill heißt auf norwegisch „Walnahrung“. 
Krill ist eine Spezies des Zooplankton, 
kleine garnelenähnliche Krustentiere 
von der Größe etwa einer Büroklammer 
die in riesigen Schwärmen in den unbe-
rührten Gewässern der Antarktis leben. 
Krill ist in gigantischen Mengen vorhan-
den und zählt zur größten Biomasse der 
Erde.
Die Algen, die Krill mit einer derart ro-
busten Quelle von Omega-3-Fettsäuren 
ernähren, liefern auch das hochwertige 
Antioxidans ASTAXANTHIN und dieses 

ist unter anderem auch verantwortlich 
für die rote Farbe des Öls.

WAS IST KRILLÖL?
Krillöl ist eine der wertvollsten Quellen 
von wirksamen Omega-3-Fettsäuren, 
gebunden an Phospholipide. Dank seiner 
besonderen Zusammensetzung wird das 
Krillöl vom Körper leichter und schneller 
aufgenommen als jede andere Art von 
Omega-3-Fettsäuren. Der Grund dafür:  
Die Omega-3-Fettsäuren in Krillöl sind 
an Phospholipide gebunden und nicht an 
Triglyceride. Phospholipide sind im Ge-
gensatz zu Triglyceriden wasserlöslich. 
Sie verteilen sich in Form kleinster Fett-
tröpfchen im Wasser und bilden eine 
homogene Suspension. Triglyceride 
hingegen schwimmen wie normales 
Fett als öliger Film obenauf. Die Omega-

3-Phospholipide im Krillöl verteilen sich 
daher rasch und gleichmäßig in Magen 
und Darm, ihre Aufnahme in den Körper 
wird erleichtert. Fischiges Aufstoßen 
oder unangenehmer Nachgeschmack 
sind passé.

Krillöl und sein positiver Einfluss 
auf die Gesundheit:
Eicosapentaensäure (EPA) und Doco-
sahexaensäure (DHA) tragen zu einer 
normalen Herzfunktion bei. (Bei einer 
täglichen Aufnahme von 250 mg EPA 
und DHA). Im Krillöl sind diese essenti-
ellen Fettsäuren an Phospholipide ge-
bunden. Das gewährleistet eine hohe 
Bioverfügbarkeit und eine schnelle 
Aufnahme der Omega-3-Fettsäuren 
durch den Organismus.

Hylo®-Fresh
Augentropfen 
10 ml 

statt € 9,95 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 79,50

Gesundform Cranberry-36
Gesundform Krillöl

gut

GESAMTURTEIL
Im Test: 24 Cranberry-Präparate,
nur 3 Produkte mit "gut"!  
Alle weiteren getesteten 
"ausreichend" bis "ungenügend"!

Ausgabe 10/2009

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM 

60 VegaCaps

Testsieger

KRILLÖL     
von GESUNDFORM 

60 VegaCaps       

–  D I E  A P O T H E K E N - M A R K E  !

    Neues für eine gesunde Herzfunktion :

Krillöl aus der 
Antarktis mit 
wertvollen Omega-
3-Fettsäuren, 
gebunden an  
Phospholipide – 
mit Antioxidans 
ASTAXANTHIN!

A
potheken-exklusiv

statt € 28,95 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 30,95 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 8,50 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Laxans- 
ratiopharm®  
7,5 mg/ml
Picotropfen

50 ml 

statt € 17,90 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,90

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

statt € 5,97 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


